
1 

A Szőcsi Önkormányzat 

 

13./2004. (III. 17.) 

r e n d e l e t e 

 
az önkormányzati intézményeknél alkalmazandó élelmezési  

nyersanyagnormákról, térítési díjakról,  

valamint a munkahelyi étkeztetésrıl 

[egységes szerkezetbe foglalva az 5/2007.(IV. 18.) és a  2/2009. (II. 27.) rendelettel] 

 

A Szőcsi Önkormányzat a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) 
bekezdésében valamint a gyermekek védelmérıl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény 147. § (1) bekezdésében (továbbiakban: Gyvt.) kapott felhatalmazás alapján 
az önkormányzati intézményeknél alkalmazandó élelmezési nyersanyagnormákról, térítési 
díjakról, valamint a munkahelyi étkeztetésrıl az alábbi rendeletet alkotja: 
 
 

Általános rendelkezések 

 

1. § 

 
E rendelet hatálya kiterjed az önkormányzat polgármesteri hivatalánál, valamint 
intézményeinél és a Rózsaszentmárton-Szőcsi Intézményfenntartó Társulás szőcsi 
intézményegységeinél (óvoda, általános iskola) [továbbiakban együtt: intézményi dolgozók] 
közszolgálati jogviszonyban álló munkavállalókra, továbbá a gyermekétkeztetésben résztvevı 
ellátottakra és a kívülálló étkezıkre.1 
 

2. § 

 
(1) Az önkormányzat által fenntartott konyha köteles az 1. §-ban meghatározott étkezık 

étkeztetését az intézményi nyersanyagnorma alapján – az életkornak megfelelıen 
kikalkulált kalóriai és tápanyagszükséglet figyelembevételével – a HACCP rendszer 
elıírásainak betartásával biztosítani. 

 
(2) Amennyiben a konyha kapacitása lehetıvé teszi, a polgármester engedélyezheti, hogy az 

étkezést (ebéd) más gazdálkodó szervek dolgozói, illetve magánszemélyek is 
(továbbiakban: kívülállók) igénybe vegyék, amennyiben az a saját ellátottak, illetve 
intézményi dolgozók étkeztetését nem sérti.2 

 
 

                                                 
1 Módosította: a 2/2009. (II. 27.) rendelet 1. §-a. Hatályos: 2009. április 1-tıl 
2 Módosította: a 2/2009. (II. 27.) rendelet 2. §-a. Hatályos: 2009. április 1-tıl 



2 

Intézményi élelmezési nyersanyagnorma 
 

3. § 
 

(1) A Képviselı-testület a nyersanyagnormát a következı szerint állapítja meg:3 
 
 
 
 
 
 
 
(2) Az engedélyezett normákat éves átlagban be kell tartani. 
 
(3) A nyersanyagköltséget (normát) – az árváltozáshoz igazodva- a Képviselı-testület évente 

legfeljebb két alkalommal felülvizsgálhatja. 
 
 

Térítési díj 
 

4. § 
 
(1) Az étkeztetésért térítési díjat kell fizetni. 
 
Az intézményi térítési díj összege (forintban) az alábbi:4 
 

 

Ellátás megnevezése 
nyersanyag 

norma rezsiköltség 25 %-os ÁFA
intézményi 
térítési díj 

a.) óvodai ellátottakra /napi 3x-i 
étkezés esetén/ 

300 - 75 375 

b.) általános iskolai tanulók /menza, 
csak ebéd/ 

209 - 52 261 

c.) intézményi dolgozók /csak ebéd/ 241 271 128 640 

d.) kívülállók /csak ebéd/ 241 271 128 640 

 
 
(2) A gyermekétkeztetés igénybevételéért fizetendı személyi térítési díjra a Gyvt. 146-148. §-

aiban, valamint az önkormányzat gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló 8/2004. 
(III. 17.) rendeletének 13. §-ában foglaltakat kell megfelelıen alkalmazni. 

 
(3) A munkahelyi étkeztetés igénybevételére az intézményi dolgozók naponta egy adag ebéd 

mértékéig, térítési díj ellenében jogosultak. 
 
                                                 
3 Módosította: a 2/2009. (II. 27.) rendelet 3. §-a. Hatályos: 2009. április 1-tıl 
4 Módosította: a 16/2009. (XII. 11.) rendelet 1. §-a. Hatályos: 2010. január 1-tıl 

a.) óvodai ellátottakra /napi 3x-i étkezés esetén/ 300 Ft 
b.) általános iskolai tanulók /menza, csak ebéd/ 209 Ft 
c.) intézményi dolgozók /csak ebéd/ 241 Ft 
d.) kívülállók /csak ebéd/ 241 Ft 



3 

(4) Az intézményi dolgozók valamint a kívülállók az ebéd intézményi térítési díjának 100 %-
át fizetik. 

 
(5) Az étkezést a jelen paragrafus (4)-(5) bekezdésében foglaltak alapján veheti igénybe az 

intézményi dolgozó akkor is, ha fizetett szabadságon, vagy táppénzes állományban van. 
 
(6) Az étkezés igénybevételéért fizetett személyi térítési díjat a gyermekérkeztetésben 

részesülık esetében elıre, a tárgyhó 15-ig, egyéb ellátottak esetében pedig utólag, de 
legkésıbb a tárgyhót követı hónap 5-ig kell megfizetni és elszámolni az intézményt 
fenntartó önkormányzat felé. 

 
 

Hatálybalépés 
 

6. § 
 

(1) Ezen rendelet 2004. április 1. napján lép hatályba. 
 
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejőleg hatályát veszti az önkormányzati 

intézményeknél alkalmazandó élelmezési nyersanyagnormákról, térítési díjakról, valamint 
munkahelyi étkeztetésrıl szóló 8/1996. (III. 26.) rendelet, valamint az azt módosító 
7/1997. (III. 25.), 6/2000. (V. 30.), 4/1998. (II. 10.), 6/2001. (II. 28.), 3/2003. (II. 12.) és a 
19/2003. (XII. 12.) önkormányzati rendelet. 

 
 
Szőcsi, 2004. február 3. 
 
 
 
 
 
 Szekeres István s.k. dr. Vitovszki Mária s.k. 
 polgármester jegyzı 
 
 
 
Kihirdetési záradék: 
 
Kihirdettem: 2004. március 17-én 
 
 
 
 dr. Vitovszki Mária  
 jegyzı 
 
 


